[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]
Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_____________ № ______

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных
образовательных организаций городского округа Воскресенск Московской области,
утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2020 № 1555 (с изменениями от 06.07.2020 № 2188, от 07.07.2020 № 2213,
от 11.09.2020 № 3292, от 27.01.2022 № 352, от 24.08.2022 № 4306, от 28.09.2022 № 5106,              от 21.10.2022 № 5540, от 25.08.2023 № 4813, от 16.01.2024 № 122, от 23.04.2024 № 1874,                     от 06.05.2024 № 1970, от 05.06.2024 № 2172)

[bookmark: _Hlk175663056]В целях совершенствования системы оплаты труда работников образовательных                       организаций городского округа Воскресенск Московской области, для обеспечения выплат           ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и                               взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных                                            общеобразовательных организаций городского округа Воскресенск, в соответствии с                            Постановлением Правительства Московской области от 16.08.2024 № 877-ПП «О внесении                изменений в постановления Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Московской области в сфере образования» и Постановлением Правительства Московской области от 26.08.2024                    № 915-ПП «Об обеспечении выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам                директоров по     воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями            муниципальных общеобразовательных организаций и внесении изменений в некоторые                      постановления Правительства Московской области в сфере образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций городского округа Воскресенск Московской области, утвержденное постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 27.04.2020 № 1555 (с изменениями от 06.07.2020 № 2188, от 07.07.2020 № 2213, от 11.09.2020 № 3292, от 27.01.2022 № 352, от 24.08.2022 № 4306, от 28.09.2022 № 5106 и от 21.10.2022 № 5540, 25.08.2023 № 4813, 16.01.2024 № 122, от 23.04.2024 № 1874, от 06.05.2024 № 1970, от 05.06.2024 № 2172) следующие изменения:
1.1. Первый абзац пункта 5 раздела V «Установление стимулирующих выплат» изложить в следующей редакции:
«5. Руководителям общеобразовательных организаций, достигшим высоких показателей
эффективности работы по результатам оценки качества их деятельности на сновании распорядительного акта Министерства образования Московской области, устанавливаются ежемесячные стимулирующие выплаты:»;
[bookmark: _Hlk175661551]1.2. В таблице 1 Приложения 2 «Ставки заработной платы (должностные оклады) педагогических работников организаций»:
в графе 2 строки 1.2.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 1.2.4 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 1.3.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 1.3.3 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 1.4.2 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 1.5.2 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 2.2.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 2.2.4 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 2.3.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 2.3.3 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 2.4.2 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 2.5.2 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 3.2.1 слова «воспитатель в группе продленного дня» заменить словами «воспитатель*»;
в графе 2 строки 3.2.3 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 3.3.2 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
в графе 2 строки 3.4.2 слова «Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины»;
1.3. Таблицу 1 Приложения 2 «Ставки заработной платы (должностные оклады) педагогических работников организаций» дополнить сноской следующего содержания:
«*в группе продленного дня».
2. Приложение 3 «Должностные оклады руководящих работников, специалистов и служащих организаций, занимающих общеотраслевые должности, и служащих организаций (учебно-вспомогательного персонала)» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Раздел IV «Доплаты и надбавки» дополнить пунктом 15:
«15. Установить ежемесячное денежное вознаграждение советникам директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в размере 5 000 рублей в месяц за счет средств федерального бюджета.»
4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.09.2024 года.
5. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск Московской области обеспечить размещение настоящего постановления в сетевом издании «Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном сайте городского округа Воскресенск.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Воскресенск Овсянкину Е.В.

Глава городского округа Воскресенск                                                                	                  А.В. Малкин

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от____________________№______
Приложение 3
к Положению об оплате труда
работников образовательных организаций
городского округа Воскресенск
Московской области
от 27.04.2020 № 1555

[bookmark: _Hlk175663462]Должностные оклады
руководящих работников, специалистов и служащих организаций, занимающих общеотраслевые должности, и служащих организаций (учебно-вспомогательного персонала)
												Таблица 1
Должностные оклады
работников общеобразовательных организаций
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Руководители

	1.1
	Заведующий складом
	10 232

	1.2
	Заведующий хозяйством
	9 623

	1.3
	Заведующий производством (шеф-повар) организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	21 911

	второй группе по оплате труда руководителей
	20 816

	третьей группе по оплате труда руководителей
	19 710

	2
	Специалисты

	2.1
	Экономист

	ведущий экономист
	27 394

	экономист
	23 496

	2.2
	Документовед:

	ведущий документовед
	16 656

	документовед I категории
	16 218

	документовед II категории
	14 904

	документовед
	13 377

	2.3
	Инженер:

	ведущий инженер
	16 656

	инженер I категории
	16 218

	инженер II категории
	13 955

	инженер
	14 904

	2.4
	Специалист по кадрам

	при стаже работы не менее 5 лет
	13 377

	при стаже работы не менее 3 лет
	12 288

	Без предъявления требований к стажу работы
	11 188

	2.5
	Техник:

	I категории, имеющий стаж работы в должности техника I категории не менее 2 лет
	13 377

	I категории без предъявления требований к стажу работы
	12 288

	техник II категории
	11 188

	техник
	10 232

	2.6
	Художник:

	ведущий
	16 656

	I категории
	16 218

	II категории
	14 904

	художник
	13 377

	2.7

	Юрисконсульт:

	ведущий
	16 656

	I категории
	16 218

	II категории
	14 904

	юрисконсульт
	13 377

	2.8
	Специалист по закупкам

	Ведущий специалист по закупкам
	16 656

	Старший специалист по закупкам
	16 218

	Специалист по закупкам
	13 377

	2.9
	Программист

	ведущий программист
	       19 497

	I категории
	       17 751

	II категории
	       16 656

	программист
	13 377 – 16 218

	2.10
	Специалист по охране труда

	ведущий специалист по охране труда
	      16 656

	специалист по охране труда I категории
	      16 218

	специалист по охране труда II категории
	      14 904

	специалист по охране труда
	      13 377

	2.11
	Технолог

	ведущий
	      19 497

	I категории
	      17 751

	II категории
	      16 656

	технолог
	 13 377 – 16 218

	3
	Служащие

	3.1
	Делопроизводитель
	9 009

	3.2
	Калькулятор
	9 009

	3.3
	Лаборант (включая старшего):

	старший лаборант
	10 232

	лаборант
	9 623

	3.4
	Вожатый
	11 255

	3.5
	Помощник воспитателя
	11 255

	3.6
	Младший воспитатель, имеющий:

	среднее общее образование и прошедший профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки в области образования и педагогики без предъявления требований к стажу работы
	11 255

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, без предъявления требований к стажу работы
	12 307

	3.7
	Секретарь, секретарь-машинистка
	9 009

	3.8
	Секретарь учебной части:

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена в области делопроизводства без предъявления требований к стажу работы или среднее общее образование и профессиональная подготовка в области делопроизводства без предъявления требований к стажу работы
	10 232

	высшее образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена и стаж работы не менее 3 лет
	11 188

	3.9
	Помощник руководителя
	9 009

           Таблица 2

Должностные оклады
работников организаций, за исключением общеобразовательных организаций

	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностные оклады
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Руководители

	1.1
	Заведующий складом
	10 232

	1.2
	Заведующий хозяйством
	9 623

	1.3
	Начальник отдела в организации, отнесенной к:

	первой группе по оплате труда руководителей
	22 995

	второй группе по оплате труда руководителей
	21 911

	третьей группе по оплате труда руководителей
	19 710

	2
	Специалисты

	2.1
	Экономист

	ведущий экономист
	27 394

	экономист
	23 496

	2.2
	Документовед:

	ведущий документовед
	16 656

	документовед I категории
	16 218

	документовед II категории
	14 904

	документовед
	13 377

	2.3
	Инженер:

	ведущий инженер
	16 656

	инженер I категории
	16 218

	инженер II категории
	13 955

	инженер
	14 904

	2.4
	Специалист по кадрам

	при стаже работы не менее 5 лет
	13 377

	при стаже работы не менее 3 лет
	12 288

	Без предъявления требований к стажу работы
	11 188

	2.5
	Техник:

	I категории, имеющий стаж работы в должности техника I категории не менее 2 лет
	13 377

	I категории без предъявления требований к стажу работы
	12 288

	техник II категории
	11 188

	техник
	10 232

	2.6
	Художник:

	ведущий
	16 656

	I категории
	16 218

	II категории
	14 904

	художник
	13 377

	2.7
	Экономист по финансовой работе

	ведущий экономист по финансовой работе
	27 394

	экономист по финансовой работе I категории
	23 496

	2.8
	Юрисконсульт:

	ведущий
	16 656

	I категории
	16 218

	II категории
	14 904

	юрисконсульт
	13 377

	2.9
	Специалист по закупкам

	Ведущий специалист по закупкам
	16 656

	Старший специалист по закупкам
	16 218

	Специалист по закупкам
	13 377

	2.10
	Программист

	ведущий программист
	       19 497

	I категории
	       17 751

	II категории
	       16 656

	программист
	13 377–                16 218

	2.11
	Специалист по охране труда

	ведущий специалист по охране труда
	      16 656

	специалист по охране труда I категории
	      16 218

	специалист по охране труда II категории
	      14 904

	специалист по охране труда
	      13 377

	3
	Служащие

	 3.1
	Архивариус
	9 623

	3.2
	Делопроизводитель
	9 009

	3.3
	Калькулятор
	9 009

	3.4
	Лаборант (включая старшего):

	старший лаборант
	10 232

	лаборант
	9 623

	3.5
	Вожатый
	11 255

	3.6
	Помощник воспитателя
	11 255

	3.7
	Младший воспитатель, имеющий:

	среднее общее образование и прошедший профессиональное обучение по программам профессиональной подготовки в области образования и педагогики без предъявления требований к стажу работы
	11 255

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена, без предъявления требований к стажу работы
	12 307

	3.8
	Секретарь, секретарь-машинистка
	9 009

	3.9
	Секретарь учебной части:

	среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена в области делопроизводства без предъявления требований к стажу работы или среднее общее образование и профессиональная подготовка в области делопроизводства без предъявления требований к стажу работы
	10 232

	высшее образование без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование по программам подготовки специалистов среднего звена и стаж работы не менее 3 лет
	11 188

	3.10
	Секретарь, помощник руководителя
	9 009

image1.png